
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кутейниковская средняя общеобразовательная школа  

 

                               П Р И К А З  

 

 от   23.09.2023  г.                  х.Кутейников              № 86 

 

О снижении документационной нагрузки учителей 

      

       В соответствии с частью 6 ст.47 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в РФ» и пунктом 1 Положения Министерства Просвещения РФ, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 28.07.2018 № 884, приказ № 582 от 

21.07.2022 Минпросвещения России «Об утверждении Перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками по 

реализации основных общеобразовательных программ», приказом отдела 

образования Администрации Милютинского района от 22.09.2023 № 326 «Об 

обеспечении снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками по реализации основных 

общеобразовательных программ в МБОУ Кутейниковской СОШ: 

1.1 Рабочая программа предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

1.2 Журнал успеваемости (в электронном варианте); 

1.3 Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

1.4 План воспитательной работы; 

1.5 Характеристика на обучающегося (по запросу) 

2. Определить ответственными лицами: заместителя директора по УР 

Коршунову Г.Н. и педагога-организатора Рапаеву О.Н. за обеспечение 

соблюдения действующего законодательства в части документационной 

нагрузки педагогов 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                  Директор: _____   _______Матвеева В.П. 


